REQUERIMENTO Nº
968
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações para com a Federação Israelita do Estado de São Paulo, pelo transcurso da comemoração do 59º aniversário da Independência do Estado de Israel, Iom Haatzmaut a ser realizada no próximo dia 25 de abril.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais, Ilustríssimo Presidente Jaime Blay, Ilustríssimo Vice-Presidente Ricardo Berkiensztat e Ilustríssima Vice-Presidente Marlene Mangabeira, bem como todos os integrantes dessa conceituada federação.

JUSTIFICATIVA

Dedico esta homenagem à digna Federação Israelita do Estado de São Paulo FISESP, reconhecendo sua relevante contribuição à população carente e para o progresso de nosso País.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Leite Filho - DEM

SPL - Código de Originalidade: 708989 190407 1651